

Fagudvalgenes input til bydelsplanen fra møder i april

Kulturudvalget

Lea/Lokaludvalget har udarbejdet et oplæg til fagudvalgene for igangsættelse af processen med bydelsplanen. Processen skal igangsættes hurtigst muligt.

Kulturudvalget anbefaler, at Lokaludvalget etablerer en arbejdsgruppe til at varetage denne opgave på tværs af fagudvalgene.

For borgerinddragelse blev det foreslået, at der på Kulturdagen uddeles en form for postkort i LU's telt med teksten: "Hvad ønsker du af bydelen?" Det har tidligere været en succes ifm. arrangementer i Vandtårnet. Facebook også en mulighed. De samme postkort kan ligeledes være tilgængelige på bibliotekerne m/ en postkasse til de udfyldte kort.

Miljøudvalget

Naturbyen og de store naturområder Vestvolden og Utterslev Mose er for Miljøudvalget oplagte temaer i den kommende bydelsplan. Miljøudvalget vil bidrage med at udfolde de natur- og miljømæssige visioner og ambitioner i relation til disse temaer. Samtidig ønsker miljøudvalget at drøftelserne om naturcenterets og naturområdernes potentialer internt i Lokaludvalget og i dialogen med bydelens borgere også har fokus på de sociale, sundhedsmæssige, demokratiske aspekter, så vi i sidste ende præsenterer et materiale, der er bredt forankret og har et stærkt lokalt ejerskab og engagement.

Samtidig skal vi også være åbne over for alt det vi ikke ved – for nye ideer. Vi skal med andre ord bruge rækken af offentlige arrangementer til at komme i dialog med borgerne herom.

I forhold til det metodemæssige blev der foreslået postkort, video/audio-klip der redigeres og formidles via de sociale medier som afsæt for debat og projektudvikling. Tag Del (www.tagdel.dk) kunne inviteres til at holde en præsentation for Lokaludvalget med henblik på at undersøge om denne platform kan bruges ifm bydelsplanen. (Charlotte har kontakt til initiativtageren *mag Tag del.*) Charlotte har en grøn campingvogn der kunne indtænkes. Jens Christian arbejder på at få Mobillen tilbage til bydelen og få de forankret hos Livsbanen.

Der kom også forslag om at Lokaludvalget inviterer til en egentlig konference, hvor forskere og projektfolk byder ind med deres viden og erfaringer. Emnemæssigt er der mange spændende emner og miljøudvalget ønsker på næstkommende møde at indkredse et konkret forslag.

Herudover kunne Lokaludvalget tage kontakt til projektforum på RUC og præsentere konkrete udfordringer i forbindelse med den forestående bydelsplan. Uddannelserne Performancedesign samt By, Plan og Proces (begge på RUC) vil være oplagte at tage kontakt til med henblik på at præsentere Lokaludvalgets ambitioner omkring bydelsplanen i forsøget på at få grupper af studerende til at gennemføre konkrete interventioner i bydelen, der kan være med til at styrke bydelsplanen i relation til både indhold og proces. Disse præsentationer skal finde sted primo september 2016.

BUFI

Med nye medlemmer og begrænset tid til at forberede en egentlig tilbagemelding på oplægget er der ikke nogen tilbagemelding fra BUFI.

Det skal dog nævnes at Bufi gerne vil støtte en evt. nedsat arbejdsgruppe vedr. Bydelsplanen.

SOSU

Det vi gjorde sidste gang var bl.a. at bruge Sundhedsprofilen 2013 og fortælle om forebyggelse ud fra overvægt, lavt selvvurderet helbred osv. Sundhed og innovation.

Denne gang vil vi prøve at komme op i helikopterhøjde for at se ud over bydelen og se, hvad kan der gøres bedre. Endvidere at synliggøre de mange der arbejder frivilligt, de mange private og offentlige foreninger, for derved at fortælle, at byen er velpolstret med social- og sundhedsindsatser.

Emner og proces.

Tidssvarende plejehjem i Bystævneparken.

Seniorbofællesskaber.

Ordentlige faciliteter for lægekonsultationer og andre sundhedsrelevante klinikker, ordentlige faciliteter for de psykisk syge i bydelen, f.eks. på Frederikssundvej og i Tingbjerg.

Sundhedshuset kommer mere ud i bydelen med diverse sociale tiltag.

Synliggøre diverse foreninger der har et socialt sigte: Ældresagen, genbrugsforretningerne, kirken, foreninger imod ensomhed, foreninger i Pilegården og foreninger i ECV, natteravnene, ældrecentre, foreninger i Tingbjerg osv.

Målgruppe og borgerinddragelse

En sammenhængende bydel socialt, en blomstrende bydel.

Aktiviteter

Et borgermøde til efteråret med alle de relevante foreninger for synliggørelse.

Byudviklingsudvalget

Freddy Ingvorsen foreslår, at vi tager udgangspunkt i den første bydelsplan, der havde færre begrænsninger og havde alle relevante emner med.

Palle Lolk foreslår at vi laver en generel henvendelse til alle foreningerne i vores bydelsportal.

Henvendelsen skal indeholde en forespørgsel om, hvorvidt der er ting i bydelen de vil have mere af, mindre af, slet ikke have noget af eller om der helt mangler noget.

Udvalget spørger Kathrine Collin Hagan, om hun vil formulere et sådant forslag til henvendelse på hele lokaludvalgets vegne, således at der ikke kun er tale om emner inden for byudviklingsudvalgets område.